

Regierungsratsbeschluss

vom 24. Oktober 2023

Nr. 2023/1732

Prüfungskommission der Berufsbildung; Wahl für die Amtsperiode 2021–2025 Ersatzwahl

1. Erwägungen

Mit Regierungsratsbeschluss Nr. 2021/1017 vom 5. Juli 2021 wurden die Mitglieder der Prüfungskommission der Berufsbildung für die Amtsperiode 2021–2025 gewählt. Aufgrund der Demission von Dominik Studer per 31. August 2023 und Ursula Grüring per 31. August 2023 sind für die verbleibende Amtszeit bis Ende Juli 2025 zwei Ersatzwahlen erforderlich.

Als Nachfolger von Dominik Studer soll Markus Glauser, Prüfungsleiter und Berufsinspektor, Amt für Berufsbildung, Mittel- und Hochschulen, von Amtes wegen Einsitz nehmen.

Als Nachfolgerin von Ursula Grüring soll Nicole Bourtscheidt, Geschäftsführerin, Einsitz nehmen.

2. Beschluss

Gestützt auf § 46 Absatz 1 Buchstabe a des Gesetzes über die Berufsbildung (GBB) vom 3. September 2008 (BGS 416.111) und § 49 Absatz 1 der Verordnung über die Berufsbildung (VBB) vom 11. November 2008 (BGS 416.112):

- 2.1 Von der Demission von Dominik Studer wird unter Verdankung der geleisteten Dienste Kenntnis genommen.
- 2.2 Als Mitglied der Prüfungskommission der Berufsbildung für den Rest der Amtsperiode 2021–2025 wird gewählt:

Markus Glauser, Prüfungsleiter und Berufsinspektor, Amt für Berufsbildung, Mittel- und Hochschulen, Kreuzackerstrasse 1, Postfach, 4502 Solothurn, von Amtes wegen.

- 2.3 Von der Demission von Ursula Grüring wird unter Verdankung der geleisteten Dienste Kenntnis genommen.
- 2.4 Als Mitglied der Prüfungskommission der Berufsbildung für den Rest der Amtsperiode 2021–2025 wird gewählt:

Nicole Bourtscheidt, Geschäftsführerin, Stiftung OdA Gesundheit und Soziales im Kanton Solothurn, Wissbächlistrasse 48, 2540 Grenchen 2.5 Die Entschädigung von Nicole Bourtscheidt richtet sich nach der Verordnung über die Sitzungsgelder und die Sitzungspauschalen vom 23. September 2002 (BGS 126.511.31).



Verteiler

Departement für Bildung und Kultur (4) AN, GK, DT, RD
Amt für Berufsbildung, Mittel- und Hochschulen
BBZ Solothurn-Grenchen, Bernhard Beutler, Direktor, Kreuzacker 10, 4501 Solothurn
BBZ Olten, Georg Berger, Direktor, Aarauerstrasse 30, 4601 Olten
Personalamt
Amt für Finanzen
Staatskanzlei (2) rol, ste
Solothurner Handelskammer, Postfach 1554, 4502 Solothurn
Kantonal-Solothurnischer Gewerbeverband, Postfach 955, 4502 Solothurn
Gewählte (Elektronischer Versand durch ABMH)